ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 012/2023

DE: 22 DE MARÇO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor Leandro

Pereira da Silva, Prefeito do Munícipio de Rorainópolis.

A seguinte indicação;

• Reiteração do pedido feito mediante apresentação da indicação de número

002/2023 protocolado no dia 06/02/2023 referida sobre a coleta de lixo regular

e solicitação de uma lixeira coletiva no Bairro Nova Vitória.

JUSTIFICATIVA

Estando "in loco" pude constatar que esta indicação N°002/2023 ainda

não foi atendida, que acaba indignando os munícipes que ali residem, pois os

moradores não possuem forma de descarte do lixo que produzem, e ocorre

acumulação, causando mal cheiro e também proliferação de fungos, bactérias e

doenças, pois a importância da coleta é justamente a redução dos impactos ambientais

do consumo, e assim, que ocorra a devida limpeza e higienização para o bem do

cidadão. Diante do exposto solicito que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente.

Rorainópolis/RR, 22 de Março de 2023.

Francielle Eus" io unhoz Dias Novo

Vereadora

,~~gtiNEOE
;~ecep'1a

Iv~ '3

'aia'

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

•• • Jp
r , a f, `s.• j ; ~N ~ e ~ E K' f fi• c

81:,~ ^- ~
, il1~DtGJ~Ç~i.~,t~º~ OD2120,~3 f

:O

r ' '^ '--•
DE: 25 :DE JÀNEIP~Q D•L-_°2023

R( a d t r j 4► 5 T

♦rd ,•  '
1

, E$T~►DO DE ~a,RAIMQr ` }
I~tÁ1'IiÏflzÚ,~.1-1CÌP~L p Th[Ó.POLIS: ~

»► ' i  ~~mazóïlia»Patr~n8nlOd`ós B~i~§TléTtos! ► ,7 r F
~, .t1• ~ / C T t

t~ t i .1 1
e ~ F

Jr

1

•_ f s •
i

_ iY r ! L l  =

~~ ~atfq ~ 7r,~

`

i ,  : -';.. Lu. L1,. ~•Ek ~~ `,

AU;TORA: V k.', REaDO~ FRANç1ELLE :EUS,EBI~ 1•U~ÚNNCìZy,Dl~i:S•.NouO,. .- : - - „
'

1 r ~

A eád.Qra .quo subsçre..v_e ~ ~çQt: pato :rìcli .Att: s98 4õ; Regirneta#ô= ilitëi'm .
4

~ ~s'a I*  & a~-  etitrniribà a: enhõr ~X ënf~"ssfti:i Prefeito - :LfeafldlrO >;-
'Pereira daS17rr~4 ~ 's~ t~ïutë~indica

- ~aY •9,; ~ ~

:d ~olfóifâGãõf.~ãYé~coleta:deaixo;regular:noBairro.~fo~a -Vitária

e :Sotïcitac~o._de lizeira cofiétf~a no ,Sa}r.r.o~Nõ:vá ~Ú'~óriá
•

Jl.1STÏFÍCATIVA, t

~

a

k

• Ill

l

\feoho atra~és .dëstã Tndicá.gãá sóliçifar a realiza~ão, da co.leta do. iixa.régúíar -

nõs Bairro: lú•OVa`'Vi!JJ para qua .òçotj:ar a devada .limpeza, e Ixigiéniza,rão,. atrüatmetáte.

„ fïët~ dë:_ tíïció ãlizad vez ;que; e,•~to~ rara s ~áa epoasUéttt im~:
TS J~ •,* •

tgtxe- p~,edazet~; ~gt" ~s_sá o~Qi~é :.á acüï~üla~ác~, icl~o~. r,~sfc~~,; ~ ! _

fi~sàfi~~~ us;é~ei~a :~- f ambérr_r ~.r..oli~era,~~o :dè fungos ~ië~ bactér~ás:. .p uë~;` 1e udicari ~. . ~ T. l,_.. r .
~ãüdé; °ë .danos ao eio a.rnbielaté..4 áléna 4a, aPárèncrãL de.:ábàgdõna~ a.~na i~,raagem ,

. . . - -
guQ:pas~a: ;aps;qiie fransi#am :pëto: lOcBt. P:ÓT esse i~t~tïv,o:.p. que essa 'sóiicftaç~o: . . . e~.a,

x

Se~~ atendlda„ J
a.

~~extcfo:samènté,. V :~ r

f

Francïelle È~

I

~Ò1'~ãiiRQ~Õ,~i1S(RR
S !

•

•

{

unhoz Dias Vovó

~dé.Ja¡~ë11~o

•J II t i

•

"~úa~~P~,~õ1Dã~ièrdá:SiCyá~;sJ~ì'-t~Cên~~.~C~P;:6937~-400.~Ròrain~polisll~2. -
GNFJfl Fone/Fak~y~953238=.3Òx .
• ~ssaá:S~#e~~~cëmá~~dê~ó• •Á~~~•m ; ~~ ã cxì

Small: camarap eto~n~poff~@gmail irorn:.